清远市工业和信息化局

[image: image1.png]

清工信函〔2019〕84号

转发广东省工业和信息化厅关于遴选广东省

机器人骨干（培育）企业（第四批）

的通知

高新区企业服务局，各县（市、区）工业和信息化部门，广清产业园：

现将《广东省工业和信息化厅关于遴选广东省机器人骨干（培育）企业（第四批）的通知》（粤工信装备函〔2019〕624 号）转发给你们，请根据文件要求，组织辖区内有关企业开展申报工作。现将有关事项通知如下：

一、申报原则

（一）企业自愿申报。

（二）按照政府引导、市场选择、动态管理的原则，兼顾我省机器人产业发展特点和地区布局，好中选优。

（三）重点培育自主创新能力强、掌握核心关键技术、产品市场前景好、对产业带动作用大的机器人研发制造企业，机器人关键零部件研发生产企业和系统集成服务企业。

二、申报条件

依法在广东省境内登记设立，具有独立企业法人资格，主营业务为机器人和产业相关技术及其产品的研发、制造及服务（已获得广东省机器人培育企业资格的企业，可再次申报骨干企业）。具体条件如下：

（一）管理规范。有明确的企业章程，规范的生产、技术和财务管理制度，具有产品质量和技术服务质量保证的能力和制度，依法纳税，守法经营，近两年无违规违法记录。

（二）企业规模。目前在册企业员工数不少于50人，其中具有大学专科以上学历的科技人员占企业职工总数的30%以上，专职从事研发的人员占企业职工总数达20%以上。

（三）经营业绩（需至少满足以下四个条件之一）：

1．企业近两年年均销售收入达5000万元以上，其中机器人年均销售收入1500万元以上；

2．近两年年均生产销售机器人整机100台以上；

3．近两年年均销售机器人关键核心零部件300 套（件）以上；

4．近两年年均完成4个以上系统集成案例。

（四）行业地位。在机器人产业领域处于国内领先地位，具有较强的带动性或带动潜力，能够代表行业发展趋势，引领行业发展方向。

（五）创新能力。企业设有或正在建设研发机构，拥有先进的研究开发设施，与国内外大学、科研机构建立了长期稳定的合作关系。近两年R&D 经费投入占销售收入的比重平均达3%以上。至少拥有1项以上机器人领域核心发明专利（或其独占许可权）、软件著作权，整体技术水平居行业领先。

（六）盈利能力。企业经营业绩良好，财务稳健，近两年无亏损发生。

（七）产品市场。企业研发制造的机器人产业具有较广阔的应用市场，在省内或国内已有一定的销售规模，或与其相关联企业（包括母公司、集团）建立了稳定的机器人应用渠道。

三、申报材料

（一）申报书（见附件1）。

（二）提供相关证明材料或其复印件，包括：

1．企业法人资格证书复印件；

2．经会计师事务所或审计部门审计的近两年会计报表（2018年可提供企业会计报表）；

3．企业拥有或享有独占权的核心发明专利、软件著作权证书复印件；

4．企业获得国家、省、市级R&D 机构的证书或文件复印件（如未获得国家省市研发机构认证，可附企业成立研发机构的相关文件、研发机构牌匾照片等）；

5．企业人员花名册（花名册中含姓名、职务、学历、现任职部门。超过100 人的企业，只列科技人员及专职R&D 人员）；

6．其他反映企业某方面能力的证明材料，如机器人相关新产品鉴定证书、产品第三方检测报告、用户使用证明、企业及产品认证证书、获国家、省、市级奖励证书、列入市级以上项目计划的批准文件、牵头起草的行业以上标准、有效纳税证明、银行提供的资信证明等材料的复印件。

四、申报程序

（一）企业申请。符合申报条件的企业，本着自愿的原则，按照要求准备申报材料，提交纸质材料（含电子版）到各县（市、区）工业和信息化主管部门。

（二）各县（市、区）工业和信息化主管部门初审。由各县（市、区）工业和信息化主管部门进行真实性和符合性审查，提出是否同意企业申报的意见，汇总企业申报材料（含电子版）报送市工业和信息化局。
（三）市工业和信息化主管部门复审。我局对组织申报材料进行汇总、复审，提出是否同意企业申报的意见，汇总企业申报材料（含电子版）报送省工业和信息化厅。

（四）省工业和信息化厅综合评审。省工业和信息化厅组织对申报材料进行综合评审。

（五）现场考察。必要时（如需对某些申报材料作进一步核实）由省工业和信息化厅组织专家或委托第三方机构，依据申报条件对企业进行现场考察。

（六）公布名单。根据综合评审和现场考察结果，提出拟被遴选为广东省机器人骨干（培育）企业（第四批）的名单，进行网上公示，公示期为5个工作日。无异议予以发文。

（七）结果应用。对被遴选为广东省机器人骨干（培育）企业（第四批）的颁发证书。

五、相关要求

请申报企业认真填写广东省机器人骨干（培育）企业申报书（附件1），根据“三、申报材料”中的要求附上相关证明材料并装订成册后，将纸质申报材料（连同电子版）报送至各县（市、区）工业和信息化主管部门。

请各县（市、区）工业和信息化主管部门认真审核企业申报资料，提出是否同意推荐的意见，对符合条件的企业出具推荐函，于2019年4月19日前将同意推荐的企业申报资料一式两份（含电子版）、申报汇总表以及同意推荐函报送至市工信局工业科。

附件：1.广东省机器人骨干（培育）企业（第四批）申

        报书
      2.广东省工业和信息化厅关于遴选广东省机器人

        骨干（培育）企业（第四批）的通知（粤工信

        装备函〔2019〕624 号）

（联系人：范云倩；联系电话：3366592；邮箱：qy3363661@126.com）
[image: image2.png]

                       清远市工业和信息化局

                         2019年3月18日

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS3fJCftLR3vKiLwNSjoHEX2KiHtLB3zNCvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46QjLyNSMEPSLsQDECPRzzPyT4KSkFMTPsMyj3Pyb4NST1MiT2eSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6T1hADb18FblEsYWICa14zbl8rHMaPsbPfU0ASyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrek0KaJzKljzqV5ycCEy5J6q66VOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOrek0KaJzK5suLN5ycCEy5J6q66VOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6G4cR1xsCPwb9ht5+WrKF3rNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi4UUC=xLi=vMyDwLSfvLC=zNSX0LCvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCD4KS=yKSD3HCD0NiPyNi=xOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjtLSX3KiL1KiD1LyvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9MjLsLDHsNCPsLzTsMCbsPTL7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLy=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3yLC=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS33Mi=zLyAgYiH0XS=zLCIiMlTxYSAiYi=3LCP2XlLyYCvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOi=xYzoZbyY3ajkSL2crMVwTOV4rZEEFZUkCX2MJRjghVlPuU1krKxswRjEiQ1ruKyb3VDoJNVIMYlgjRh8ENCcVYVYTdVT3X1UHPkkXZzn4OVbubyf8R0UkZmAkRSgta2YKR1oTclIrRWL3KykHYSg3MjgscSXxZyfuRh8ibEoUayYuYF40al4DREoIRWL1P2kGUkATQDsETULualYrSVUkaj38TR80YyUgP1UBclIpRWYVa1s2P0QlMV81MDfuZWQlUjoUXicJYGcMYGQhNGUBYl42cToVSDQDTmYjbi0Zc180U2YHRmn1YScFYl0tYyY2YUYYbEoUTWPuajgKLmYqP1sBNVchYFUWalEJcUMURSg1UjQmb2EXTlYmay0CaTgsNVEhTkUoUFL2ak=xOTLzQEQ3ZkoRZCcKZTszTD8VRGY1NWIFYlb3UCzxZ14JcFcgJ2=2ZV78SB8qXiPzc14MR2M5cVURbFv2Y1zwPR8TRz31U1z8YTQVaCHqTlojXlo2UVgNQTsMaVkDRlQGYWkYR2kuOVsvMS04alYWNGMQQiEANGM2YV4tTjz0bVUKXR8tRFwPX14zdSM2ahs0TmkIKzIJRzQjSUUjRlLqZD0QUjsKLkolQToZX1YTdR73R14jZD02YTouXV3ucUg2OWAgRzsOalkhQEQPZjcyb1sMa1wGUWIWb2gZTE=2XzHqSCkwK0EzPz4iYlQ4b0Y3MlkJbDw0PVE0b1HqOWcHLTwkTGbqch70ZkAwK1sxXjktSWICP1kkZWMjJ1XyZz0mPS01UmUiaEolNSYuakD4MmYGUlctRy04MiEsMzsGTVY3K2MhbVj8YjIgPzEgJ1EIUVM1YVcvPkgiMGLyXUQWT2QNUygMYSkLTWgtK2UUYUUENDMYRF0rUCXuM183Mx8ubh8QPzgQOWoqa14gTDUndVX4K1ojbCgJJ14oJzgzUTgsRkX1Lz4jYiQjLjIHcj41bjkDRyfuaigWKzQpb1UpazEWUm=zb2EkbFYjciHqZF0za0L8UGEKOVYGMyHqQSgrZ1YlTV0wTh8iQFjuZxsZb2QEQFb0QyH8cmU0bzzxcmYHLkL3TWQrNDfqNS0UXVwKNFQ3RC0ALkQGPkYkUWgjUTUkOVX0cCz3NVv3YGkKNR83QGgUXTgLKyUIQ1IUNVb3YzgZRCEFTi02PmfyXUMLNFoIaDsSOR8Da1oAT2oRQj8mbiM0S0QQMFUHbGktZmkXcikOTl4pcSMKPmczKz45T14HU2=uNWYDXkU4YlUHJyUKRDMJXTkhbFIPYCM5YTQhQVoCSkgpbVotRV0TXk=xZmIXNUj1USIJTzIOaVM5bj0kT0YYVC0XLVIHdCcXZiPqX1YzMy0KOW=uYVQCbTkNXVIBRTkPQGk4bUMoZVMIQzoqckA1YF4rQFItYSEXRSL3QkMoMkgJR1PuKzkhLC=7KzksXVckQDL9CPn7Ql8xaVEzYU8FaFEmOivuQl8xaVEzYU8FaFEmOfzJODEza10odlEzZV8tWzYrXVb9LCvuPWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3MBiwPbl8zYVMzQF8icV0kamP9LCvuTGIucFUicDQuX2UsYV4zOfzJOEMkXVwSYWIoXVv9KygJYTsPY2MHPloSOWUITlQTayklSRsQcls5bUUxXTUtMkYAbDM2LzQsUyTxcEoFXlMOVGfzZFj2SmkLaCEGVS=

1

[image: image3.png]e